
I. Przedmiotem oceniania są:  

− wiadomości  

− umiejętności  

− postawa ucznia i jego aktywność  

− podejmowanie samodzielnych zadań i inicjatyw w zdobywaniu wiedzy                                           

− przygotowanie do zajęć 

II. Ocenie podlegają następujące formy aktywności ucznia:  

 

− prace pisemne są obowiązkowe dla wszystkich uczniów. Termin sprawdzianu i pracy 

klasowej będzie podany z tygodniowym wyprzedzeniem                                                                         

- sprawdzian obejmuje jeden krótszy dział , a praca klasowa obejmuje większą partię 

materiału                                                                                                                      − 

kartkówki obejmujące materiał z trzech ostatnich jednostek tematycznych mogą być 

zapowiedziane lub niezapowiedziane                                                                                                  

− wypowiedzi ustne (dłuższa wypowiedź z aktualnie realizowanego materiału obejmującego  

maksymalnie trzy ostatnie jednostki tematyczne, a w przypadku lekcji powtórzeniowych – z  

całego działu),  

− wkład pracy na lekcji (samodzielna praca na lekcji, praca w grupie, aktywność na lekcji,  

obserwacja i przeprowadzanie doświadczeń, wyciąganie wniosków, analiza wykresów, itp.),  

− prace domowe,  

− prace dodatkowe (opracowanie referatu, pomocy multimedialnych na zadany temat,  

opracowania oparte na innych źródłach niż podręcznik, plansze, plakaty, okazy wzbogacające  

zbiory itp.)  

− prace długoterminowe (opracowanie projektu)                                                                          

− efektywny   udział w konkursach 

III. Formy i zasady oceniania 

- ocena klasyfikacyjna nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych (dodatkowo brane  

będzie pod uwagę zaangażowanie i wkład pracy ucznia).                                                                     

- poprawa oceny pracy klasowej i sprawdzianu jest dobrowolna i może nastąpić w ciągu 1 

tygodnia od otrzymania oceny niedostatecznej  w terminie i w sposób uzgodniony z 

nauczycielem                                                                                                                                           

- przy dłuższej nieobecności uczeń musi napisać pracę pisemną  w ciągu 1-2 tygodni  od daty 

powrotu do szkoły. Jeśli jest to nieobecność jedno-/dwudniowa  uczeń przystępuje do pracy 

pisemnej na pierwszej lekcji, na którą przyszedł 

- jeżeli uczeń z przyczyn losowych nie może zaliczyć sprawdzianu lub testu w określonym 

terminie, wówczas ma obowiązek zaliczenia sprawdzianu w innym terminie, ustalonym  

wspólnie z nauczycielem. 

 

 


